
           

 

 

 

 

 

 

Про подання проєкту рішення 
 

 
Відповідно до ст.27 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні » виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

         1. Схвалити та подати на розгляд сесії Запорізької міської ради проєкт 

рішення міської ради «Про затвердження Міської цільової програми «Програма 

співпраці з Міжнародною фінансовою корпорацією IFC» на 2019 – 2020 роки 

(додається).  

        2. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Мішка С.М. 

 
 
 
Міський голова        В.В. Буряк 
 



 
 ПРОЄКТ                                                                                                               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Про затвердження Міської цільової програми «Програма співпраці з 
Міжнародною фінансовою корпорацією IFC» на 2019-2020 роки 
 

Керуючись Законом України “Про місцеве самоврядування в Україні”, 

Бюджетним кодексом України,  Запорізька міська рада  

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Міську цільову програму «Програма співпраці з 

Міжнародною фінансовою корпорацією IFC» на 2019-2020 роки (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Мішка С.М. та 

голову постійної комісії міської ради з питань соціального та економічного 

розвитку, бюджету і фінансів Божка Р.А.  

 

 

Міський голова         В.В. Буряк 

 

 

 
Рішення підготовлено відділом 
бухгалтерського обліку та звітності 
виконкому міської ради 
 
Начальник відділу бухгалтерського 
обліку та звітності – головний 
бухгалтер виконкому ради       А.М.Іванцова 
 
 
 

 

 

 

 
 

 



 

Пояснювальна записка 

до рішення міської ради «Про затвердження Міської цільової програми 

«Програма співпраці с Міжнародною фінансовою корпорацію IFC» на 2019-

2020 роки. 

 

Міжнародна фінансова корпорація (IFC), як підрозділ Групи Світового 

Банку, і Уряд України підписали угоди, метою яких є стимулювання 

інвестицій у країну та зміцнення місцевої інфраструктури. Це партнерство 

відбувається в рамках масштабних проєктів IFC, спрямованих на підтримку 

економічного розвитку в Україні та створення робочих місць.  

У травні 2019 року між Запорізькою міською радою та Міжнародною 

фінансовою корпорацією був підписаний Меморандум про взаєморозуміння 

стосовно співпраці в напрямку вдосконалення та розширення інфраструктури 

міста. 

Рішенням міської ради від 30.10.2019 № 34 «Про співробітництво з 

Міжнародною фінансовою корпорацією «IFC» затверджені умови Договору 

(Мандатного листа) з міжнародною корпорацією («IFC»). 

Відповідно до умов Розділу ІІ «Винагорода», пункту 8 «Оплата» 

Договору (Мандатного листа) з IFC, Запорізькою міською радою передбачена 

оплата послуг Міжнародній фінансовій корпорації IFC, вартість яких складає 

50 000 євро.  

 

 

Керуючий справами 

виконкому ради        Р.А.Омельянович 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення міської ради 

                                                     ___________№ _______ 

 

 

Програма співпраці з Міжнародною фінансовою корпорацією IFC 

 

Загальні положення 

Запоріжжя – четверте місто, з яким IFC працює в Україні, після Києва, 

Маріуполя та Львова в рамках своєї Ініціативи Міст. IFC, сестринська 

організація Світового банку і один з підрозділів Групи Світового банку, є 

найбільшим глобальним інститутом розвитку, діяльність якого сфокусована 

на підтримці приватного сектору на ринках, що розвиваються, посилюючи 

його здатність подолати бідність та підвищити загальний добробут. 

Міжнародна фінансова корпорація IFC об'єднує більше 180 країн світу, 

здійснює консультативну допомогу, а також звертається по допомогу до 

країн-донорів, які окрім консультацій також надають підтримку великим 

проєктам та регіональним програмам.  

IFC, підрозділ Групи Світового банку, і Уряд України підписали угоди, 

метою яких є стимулювання інвестицій у країну та зміцнення місцевої 

інфраструктури. Це партнерство відбувається в рамках масштабних проєктів 

IFC, спрямованих на підтримку економічного розвитку в Україні та 

створення робочих місць.  

У травні 2019 року між Запорізькою міською радою та Міжнародною 

фінансовою корпорацією був підписаний Меморандум про взаєморозуміння 

стосовно співпраці в напрямку вдосконалення та розширення інфраструктури 

міста. 

Відповідно до Договору (Мандатного листа) з IFC, укладеного між 

Запорізькою міською радою та Міжнародною фінансовою корпорацією 

«IFC», який затверджений рішенням міської ради від 30.10.2019 № 34 «Про 

співробітництво з Міжнародною фінансовою корпорацією «IFC», корпорація 

підтримає місто Запоріжжя в розробці, впровадженні інвестиційної програми 

«Розумне місто» та розвитку муніципальної інфраструктури, зокрема IFC 

консультуватиме муніципалітет у процесі закупівлі електротранспорту, 

встановлення нових світлофорів з елементами розумного управління, 

запровадження систем регулювання дорожнього руху та світлодіодного 

вуличного освітлення тощо. 

Одним з початкових етапів співпраці є оцінка проєктів міста, в тому 

числі технічних, економічних, фінансових, екологічних та інших аспектів 

проєктів. Вартість послуг з оцінки становить 50 000 євро, зі періодом оплати 

- протягом 60 календарних днів з дати вступу в силу договору (до 

29.12.2019 року). Також, Договором (Мандатним листом) передбачено 

залучення зовнішніх юридичних радників, інших консультантів та 

перекладачів, оплата послуг яких становитиме 60 000 євро. 

 



1. Мета програми 

Метою програми є забезпечення співпраці з Міжнародною фінансовою 

корпорацією IFC відповідно до підписаних Меморандуму про 

взаєморозуміння та Договору (Мандатного листа) щодо впровадження в місті 

інвестиційних проєктів. 

 

2. Завдання і заходи 

Основним завданням Програми є залучення експертів, аналіз 

документації за напрямками щодо впровадження технологій «Розумного 

міста» та розвитку міської інфраструктури за участі IFC. Заходами програми 

є здійснення оплати послуг наданих IFC відповідно до укладеного договору. 

 

3. Обсяги та джерела фінансування 

Фінансове забезпечення заходів програми здійснюється за рахунок 

коштів бюджету міста, з дотриманням вимог Бюджетного кодексу України та 

інших нормативно-правових актів у вигляді оплати за надані послуги та 

здійснення інших передбачених договором платежів. 
 

4. Очікувані результати, ефективність програми 

Співпраця з Міжнародною фінансовою корпорацією «IFC» в 

перспективі дасть можливість місту залучати кошти в модернізацію та 

розширення міської інфраструктури. Також, у рамках підписаного 

Меморандуму про взаєморозуміння між Запорізькою міською радою та IFC 

місто, в майбутньому, може отримувати підтримку в реалізації проектів у 

сфері водопостачання і водовідведення, централізованого теплопостачання, 

поводження з твердими відходами, інших муніципальних проєктів, що 

впливають на енергоефективність та скорочення викидів парникових газів. 

 

5. Координація та контроль за ходом виконання програми 

Виконавчий комітет Запорізької міської ради: 

- забезпечує виконання запланованих програмою завдань та заходів і 

досягнення очікуваних показників; 

- здійснює аналіз і комплексну оцінку результатів виконання завдань та 

заходів програми цільового використання коштів і готує щорічні та в разі 

потреби проміжні звіти про хід виконання програми. 

 

 

   Секретар міської ради                                       Р.О. Пидорич 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                             

 

 

Додаток 1 
до Програми співпраці з міжнародною 
фінансовою корпорацією IFC 
 
 
 

Завдання і заходи  
з виконання Програми співпраці з Міжнародною фінансовою корпорацію IFC 

(найменування міської цільової програми) 

 

Найменування завдання Найменування заходу 

Головний 
розпорядник 

бюджетних коштів, 
виконавці 

Джерела 
фінансування 

(бюджет міста, 
державний, 
обласний 

бюджети, інші) 

Прогнозні обсяги, тис. грн 

Всього 

за роками 

 

2019 

 

 

2020 

1 2 3 4 5 6 7 

Залучення експертів, 

аналіз документації за 

напрямками щодо 

впровадження технологій 

«Розумного міста» та 

розвитку міської 

інфраструктури за участі 

IFC 

Оплата послуг наданих IFC 

відповідно до укладеного 

договору 

Виконавчий комітет 

Запорізької міської 

ради 

Бюджет міста 2 970,000 1 350,000 1 620,000 

РАЗОМ   2 970,000 1 350,000 1 620,000 

 

 

Секретар міської ради                                                                                                                                       Р.О. Пидорич 



 

                                                                                                                                                  Додаток 2 
до Програми співпраці з 
Міжнародною фінансовою 
корпорацією IFC 
    
  
 

 

                                                             Орієнтовні обсяги та джерела фінансування 
з виконання програми  

 
Програма співпраці з Міжнародною фінансовою корпорацією IFC 

(найменування міської цільової програми) 
тис.грн. 

 
Обсяг 

фінансування, 
всього 

 

2019 2020 

1 2 3 4 

Бюджет міста  2 970,000 1 350,000 1 620,000 

Державний бюджет - - - 

Обласний бюджет - - - 

Усього 2 970,000 1 350,000 1 620,000 

 

 
 
          Секретар міської ради                                                                                                                           Р.О. Пидорич 


